Den
,4 - gemeente

Deventer

Nota voor Burgemeester en Wethouders
Team: Concernstaf

Onderwerp:

Vragen ex art. 46 RvO-GB-huisnummering buitengebied

Notagegevens

Bestuursorgaan . B-en-W 8-04-2025

Notanummer . 2025-284

Datum . 8-04-2025

Programma . 03 - Leefomgeving

Portefeuillehouder . Wethouder Elferink,

Bijlage(n) : 2025-3026 Vragen art 46 RvO - Gb - Huisnummering

buitengebied.docx,Antwoordbrief vragen ex art 46 RvO-GB-
huisnummering Buitengebied.docx

Parafering
<li>03-04-2025: Programmamanager</li><li>03-04-2025: Wethouder</li>
Agendering

* 03-04-2025: Gemeentesecretaris/algemeen directeur
* 03-04-2025: Teammanager Concernstaf en Adjunct-secretaris

Definitieve akkoord
8-04-2025

B & W d.d.: 8-04-2025
Besluit
1. De beantwoording van de vragen ex art 46 RvO van de GB-fractie vast te

stellen

2. De beantwoording aan te bieden aan de raad

De nota en het besluit openbaar te maken
Inleiding
Per brief van 26 maart 2025 heeft E. te Boekhorst van de fractie van GB uw

college een aantal schriftelijke vragen ex art 46 RvO gesteld over huisnummering
buitengebied. Bijgaand treft u de beantwoording aan.

Beoogd maatschappelijk resultaat
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Argumenten voor en tegen
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GEMEENTEBELANG

Gemeente Deventer
College van B&W
Postbus 5000

7400 GC Deventer

Deventer: 26-3-2025
Betreft: Schriftelijke vragen huisnummering buitengebied
Onderwerp: huisnummering buitengebied

Geacht College,

Een aantal jaren geleden zijn alle woningen in het buitengebied voorzien van paaltjes
met voorzien van een duidelijk huisnummer. Deze paaltjes kunnen echt van
levensbelang zijn! Wij zien dat veel nummers op die paaltjes vervaagd of verdwenen
zijn. Dit kan voor problemen zorgen in een acute situatie

Bovenstaande roept bij Gemeentebelang de volgende vragen op:

- Is het college bekend met de situatie van de huisnummeringspaaltjes en de staat
hiervan?

- Welke maatregelen worden er tot op heden ingezet om de functionaliteit en
zichtbaarheid van de paaltjes te controleren

- Is het college bereid om de zichtbaarheid en bereikbaarheid van huizen in het
buitengebied te waarborgen door beter onderhoud van de nummering?

In afwachting van uw beantwoording.
Met vriendelijke groet,

Eline te Boekhorst
Raadslid Gemeentebelang Deventer

Jolanda Hoornenborg
Opvolger Gemeentebelang Deventer
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Geachte mevrouw Te Boekhorst,

In uw brief van 26 maart jl. hebt u ons college schriftelijke vragen ex art 46 RvO gesteld over huisnummering
buitengebied. Ons antwoord is als volgt.

Vraag 1

Is het college bekend met de situatie van de huisnummeringspaaltjes en de staat hiervan?
Antwoord

Ja.

Vraag 2

Welke maatregelen worden er tot op heden ingezet om de functionaliteit en zichtbaarheid van de paaltjes te
controleren?

Antwoord

De zorg voor huisnummerbordjes langs de weg is geen verantwoordelijkheid van de gemeente. De
rechthebbende van een perceel is hier zelf verantwoordelijk voor op basis van de ‘Verordening naamgeving

en nummering Deventer’ van 22 juni 2010. De eigenaar is verantwoordelijk voor het nummer en verplicht om
dit ‘op een doeltreffende wijze’ (lees: goed zichtbaar vanaf de openbare weg) aan te brengen (art. 2.3 lid 2). Er
vindt geen toezicht en/of handhaving plaats op de aanwezigheid of zichtbaarheid van huisnummers.

Vraag 3

Ca. 30 jaar terug is door het toenmalig college van de gemeente Diepenveen een actie in gang gezet voor het
ondersteunen van de mensen in het buitengebied. Daar zijn toen paaltjes met huisnummerbordjes
beschikbaar gesteld voor een gereduceerd tarief. Deze bordjes zijn destijds door de gemeente geplaatst. In
de voormalige gemeente Bathmen is een vergelijkbare actie geweest in die periode.

Is het college bereid om de zichtbaarheid en bereikbaarheid van huizen in het buitengebied te waarborgen
door beter onderhoud van de nummering?

Antwoord

Nee, het onderhoud van de nummering is geen verantwoordelijkheid van de gemeente, maar van de
eigenaren van de huisnummers.



Burgemeester en wethouders van de gemeente Deventer,
de secretaris, de burgemeester,

J.P. Wassens R.C. Kénig



